
15
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه    دوشنبه  1919 تیر  تیر 14021402       شماره     شماره  88248824    

جبرانشکستنقلوانتقالاتی
بارسلونا پس از شکست در جذب آردا گولر از فنرباغچه در رقابت با رئال مادرید، 
با یک پدیده برزیلی قرارداد بست. معمولا این فلورنتینو پرز بود که پدیده های 
برزیلی را در چند ســال اخیر جذب می کرد اما این بار بارسا روی دست رئیس 
رئال بلند شد. ویتور روکه نام خرید جدید بارسایی ها ست؛ بازیکنی که نسبت 
به اندریک- که قرار اســت ســال آینده به رئال مادرید بپیوندد- آمار گلزنی 
بهتری دارد و 15 گل )در برابر 7گل اندریک( به ثمر رســانده است. مدیرعامل 
اتلتیکو پارانائنسه در بارسلونا بود و به بســتن قرارداد کمک کرد. مبلغ انتقال 
روکه به 7۴ میلیون یورو می رسد؛ ۴۰ میلیون یورو ثابت، ۲1میلیون متغیرات 
و 1۳میلیون یورو مالیات. ویتور در ســال اول خود ۳.5 میلیون یورو دستمزد 

خواهد گرفت. بارسلونا مبلغ را ظرف ۴ سال پرداخت خواهد کرد.
روکه بعد از نیمار دومین انتقال گران قیمت لیگ برزیل خواهد بود. با این حال، 

گفته می شــود او حتی از ستاره ســابق بارســا هم گران تر است چون قیمت 
نیمار واقعی نبوده. بارســلونا برای نیمار ۴۰ میلیون یورو به شرکت پدر نیمار، 
17.1 میلیون یورو به ســانتوس و ۲ میلیون یورو به دلیــل قرار گرفتن در بین 
۳ بازیکن برتر جایــزه بالندور پرداخت کــرد. ارزش کل قــرارداد نیمار فقط 

59.1 میلیون یورو است و نه 88میلیون یوروی ادعا شده قبلی.
برای آمدن روکه در این تابســتان بارســلونا باید ۲5میلیون یــوروی دیگر از 
دستمزد بازیکنانش را کم کند تا این قرارداد در لالیگا ثبت شود. بازیکنانی که 
در لیست فروش گذاشته شده اند شامل آنسو فاتی، فران تورس، کسیه و اریک 
گارسیا هستند. درصورتی که بارسلونا نتواند قرارداد این بازیکن را در زمستان 
ثبت کند، این بازیکن تا تابســتان  ۲۰۲۴ به یکی از باشگاه های اروپایی قرض 

داده خواهد شد.

یکفوتیویکبستریدرفوتبال
در دو سه روز اخیر یک فوت فوتبالی داشتیم و یک بستری. ادوین 
فاندرسار، اسطوره فوتبال هلند و منچســتریونایتد که خیلی 
سرحال مشغول کار کردن بود، ناگهان حالش وخیم و در 
بیمارستان بستری شد. او که برای گذراندن تعطیلات 
به کرواسی سفر کرده بود به دلیل خونریزی مغزی 
با هلی کوپتر به بیمارســتان منتقــل و در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شد. آخرین خبرها در 
مورد وضعیت ستاره سابق هلند نشان می دهد 
که هیچ پیشرفتی در کار حاصل نشده. شرایط 

ادوین پایدار اما نگران کننده است.
در خبری دیگر اعلام شــد که لوییس ســوارس 

در گذشته اســت. البته این لوییس ســوارس با لوییس سوارس 
اروگوئه ای که می شناســیم تفاوت دارد، هر چند که کمتر از او 
نبوده. سوارس، اسطوره اسپانیایی باشگاه بارسلونا و اینترمیلان و 
تنها بازیکن از این کشور بود که صاحب توپ طلای فوتبال اروپا 
شد. لوییس سوارس میرامونتس، ستاره سابق تیم ملی اسپانیا و 
باشگاه های بارسلونا و اینتر در سن 88 سالگی از دنیا رفت. او در 
جام جهانی 199۰ تیم ملی اسپانیا را هدایت کرده بود. او ۶ سال 
برای بارسلونا و 9 ســال برای اینتر بازی کرد و در سال 19۶۰، به 
تنها بازیکن اسپانیایی فاتح توپ طلا تبدیل شد. ۲قهرمانی لالیگا، 
۳قهرمانی  ســری آ، ۲قهرمانی جام باشــگاه های اروپا )اینتر( و 

قهرمانی یورو 19۶۴ از دیگر افتخارات این بازیکن فقید بودند.

فروشنده 
ولخرج

باشگاه های بزرگ اروپایی خوب خرج 
می کنند و خوب هم می فروشند

زمانی آرسنال آرسن ونگر به ستاره ســازی معروف بود. او بازیکن 
نوجوان می گرفت و ســتاره های بزرگ به ســایر باشگاه ها تحویل 
می داد. یک بار وقتی چلسی با اشلی کول به توافق رسید، سرمربی 
بزرگ آرسنال حسابی شاکی شــد و به این موضوع اعتراض کرد. 
آرسنال آن زمان بازیکنانش را آزاد از دست می داد یا خیلی راحت 
آنها را می فروخت. حالا سال ها گذشته و در حال حاضر آرسنال با آرتتا 
بیشتر بازیکن می خرد تا بخواهد بازیکنی بفروشد. برای همین در 
10 سال اخیر آرسنالی ها از محل فروش بازیکن جزو باشگاه های رده 
بالای لیگ برتر نبوده و در جمع بیگ سیکس یا 6تیم بزرگ انگلیس 
در رده آخر قرار گرفته اند. شــاید بد نباشد بدانید چه باشگاهی در 
این 10 ســال بیش از بقیه بازیکن فروخته؛ چلسی. برای باشگاهی 
که با آبراموویچ عامل گرانی بازیکنان شد و با تاد بولی کلی بازیکن 
خرید، عجیب است که در این جدول بیشــترین فروش را داشته 
باشد. دلیل فروش یک میلیارد و 160میلیون پوندی چلسی از محل 
فروش بازیکن همین است؛ خرید بازیکنان زیاد. آنها آنقدر بازیکن 
می خرند که چاره ای جز فروختــن بازیکنان مازاد ندارند. در همین 
پنجره نقل وانتقالاتی از انتقال بازیکنان خود به عربســتان یا سایر 
باشگاه های انگلیسی، ایتالیایی و... حدود 200میلیون پوند دریافت 
کرده اند و هنوز هم بازیکن زیادی دارند. باشگاه بعدی لیورپول است 
که در 10 سال اخیر 606میلیون پوند بازیکن فروخته. منچسترسیتی 
هم که با گواردیولا در این هفت هشت ســال کلی بازیکن خریده و 
باعث افزایش قیمت مدافعان شده، 568میلیون پوند درآمد فروش 
داشته، چون مثل چلسی برای رساندن تعداد تیم به حد نصاب مجبور 
به فروش شده است. در سال های اخیر افراد زیادی از ترکیب ثابت این 
تیم به باشگاه های دیگر واگذار شده اند. در رده های بعدی نام تاتنهام 
)498میلیون پوند(، منچستریونایتد )365( و آرسنال )304( دیده 
می شود. با این مقدمه نگاهی به اخبار و شایعات نقل وانتقالاتی دیروز 

انداخته ایم.

جانشینبوسکتس
بارســلونا که گوندوغان را به جای بوســکتس خریداری کرده و کســیه و 
دی یونگ را هم در همین پســت در اختیار دارد، همچنان به دنبال هافبک 
دفاعی می گردد. این باشگاه به جذب آندری سانتوس، هافبک چلسی برای 
جانشینی بوسکتس علاقه مند است. دکو نیز با بازیکن و چلسی صحبت کرده 

است. بوسکتس به اینتر مایامی رفته تا در کنار مسی بازی کند.

خریدپرتغالی
پاری ســن ژرمن فصل گذشته از نداشــتن هافبک به دردبخور رنج برد و در 
ســالی که وراتی هم افت داشت، نتوانســت به موفقیت چشمگیری دست 
یابد. حالا برای جبران این ضعف پی اس جی مانوئل اوگارته، هافبک دفاعی 
فصل گذشته اسپورتینگ لیســبون را با امضای قراردادی 5 ساله و به ارزش 
۶۰میلیون یورو جذب کرده. هافبک ۲۲ ســاله اروگوئه ای، در همه رقابت ها 

85 بازی برای اسپورتینگ انجام داد و آمار یک گل و ۳پاس گل را ثبت کرد.

دروازهبانفرگی
با قطعی شــدن انتقال اونانا از اینتر بــه منچســتریونایتد، داوید دخیا که 
قراردادش به پایان رســیده بود، با انتشــار نامه ای با هــواداران من یونایتد 
خداحافظی کرد. او 1۲ســال را در یونایتد ســپری کرد و یک بار در آخرین 
ثانیه بسته شــدن پنجره نقل وانتقالات از رفتن به رئال مادرید محروم ماند. 
سرالکس فرگوسن طی ۲۶ سال مربیگری منچستریونایتد، فقط ۳ بازی را از 
دست داد؛ عروسی پسرش، مراسم تشییع جنازه یکی از نزدیکان، رفتن به 

مادرید و دیدن بازی دخیا.

جانشیناونانا
اونانا تا آخر هفته به اولدترافورد می رود. سالی ۶.5 تا 7 میلیون یورو به علاوه 
پاداش های درنظر گرفته شــده به این دروازه بان ۲7 ساله داده خواهد شد. 
دستمزد او در منچستریونایتد 11۰ هزار پوند در هفته خواهد بود. اینتر هم 
با یان زومر بر سر قراردادی تا ســال ۲۰۲5 به توافق اصولی رسیده. پس از 
فروش آندره اونانا به منچستریونایتد، اینتر مذاکرات خود را با بایرن مونیخ 
برای جذب این دروازه بان سوئیســی آغاز خواهد کرد و مبلغ پیشــنهادی 

۶میلیون یورو است.

امباپه
اگر از اخبار مربوط به انتقال امباپه به رئال مادرید خســته شــده اید، این 
مطلب را نخوانید. خود این بازیکن که برای تعطیلات در کامرون به ســر 
می برد، عجله ای برای انتقال ندارد. او می خواهد سال آخر را بماند و مبلغ 
1۶۰میلیون یورو بابت دســتمزد و پاداش وفاداری بگیرد و سپس به طور 
رایگان جدا شود و 1۰۰ میلیون یورو هم از رئال پاداش انتقال دریافت کند. 
باشگاه فرانسوی نمی خواهد چنین اتفاقی بیفتد. مالکان قطری به او فشار 
آورده اند که قراردادش را یک فصل دیگر تمدید کند یا به باشگاهی برود که 
پی اس جی تعیین می کند. البته پاریس نمی تواند او را مجبور به رفتن کند. از 
سویی، رئال مادرید هم تخمین می زند انتقال امباپه از پاری سن ژرمن برای 
این باشگاه ۴۰۰میلیون یورو هزینه داشته باشد. جدا از رقم ۲5۰میلیون 
یورویی خرید این بازیکن، هزینه های دیگری هم باید درنظر گرفته شــود 
ازجمله دســتمزد خود او. مادریدی ها در انتظار ســال ۲۰۲۴ هستند تا 
امباپه را جذب کنند. به ادعای مارکا، رئال مادرید توافق با امباپه را تکذیب 
می کند. آنها هیچ مذاکره ای با او نداشــته اند و فعلا منتظر هستند خود او 

گام اول را بردارد.

پیشنهادبرایهری
بایرن مونیخ پیشنهاد بهبودیافته حدودا 7۰میلیون پوندی )8۲میلیون 
یورویی( برای هری کین ارسال خواهد کرد. هرچند بعید به نظر می رسد 
که پیشــنهاد جدید هم انتظارات تاتنهام را برآورده کند. گفته شــده 
توماس توخل، کین و خانواده اش را برای بازی در مونیخ متقاعد کرده و 
باشگاه هم بدون شک به ستاره انگلیسی، همسرش کیتی و ۳ فرزندشان، 
تطبیق یافتن در جامعه بزرگ تر بایرن را تضمین کرده  است. با مدارس، 
خانه ها، زبان و حمایت های احتمالی دیگری که برای آرام طی شدن روند 
انتقال آنها انجام خواهد شد، این کار پیش می رود. کین در لیگ قهرمانان 
بازی خواهد کرد درحالی که اســپرز فصل آینده در رقابت های اروپایی 
نیست. او همچنین تضمین کسب نخســتین جام های دوران بازی اش 

را دریافت می کند.

لوکاکو
خود لوکاکو دوســت دارد برای اینتر بازی کند اما او متعلق به باشــگاه چلسی است. 
چلسی می خواهد این بازیکن را بفروشد یا معاوضه کند. یوونتوس یک پیشنهاد از سوی 

چلسی را که در آن معاوضه روملو لوکاکو با دوشان ولاهوویچ مطرح شده بود، رد کرد.

ماندنمگوایر
منچستریونایتد نتوانسته به دلیل دستمزد بالای کاپیتان پراشتباه خود برای 
مگوایر مشــتری نقدی یا قرضی پیدا کند. با صعود یونایتد به لیگ قهرمانان 
دســتمزد هری بالاتر هم رفته. خودش نمی خواهد اولدترافورد را ترک کند. 
هری مگوایر در تابستان امسال کاپیتانی منچستریونایتد را از دست خواهد داد، 
حتی اگر تصمیم به ماندن داشته باشد. برونو فرناندز کاپیتان جدید خواهد بود.

رهاییازشر
مائورو ایکاردی به خاطر همسرش که مدیر برنامه های جنجالی او هم هست، 
همیشه در کانون توجه قرار داشــت، غیر از مدتی که قرضی به گالاتاسرای 
رفته بود. حالا باشــگاه ترکیه ای می خواهد قرارداد این بازیکن آرژانتینی را 
از پاری سن ژرمن قطعی کند. پاریس پیشنهاد 1۰ میلیون یورویی گالا برای 
مائورو ایکاردی را پذیرفته است. ایکاردی پس از یک فصل حضور قرضی در 

ترکیه، مجددا به گالا بازمی گردد.

پرتغالیزدایی
به نظر می رسد در فصل آینده روبن نونس تنها پرتغالی منچسترسیتی باشد. 
به نظر می رسد ژائو کانسلو و برناردو ســیلوا بازیکنان جدا شده این تابستان 
منچسترسیتی باشــند. مذاکرات الهلال با برناردو سیلوا ادامه دارد. الهلال 
خواهان عقد قرارداد ۳ ساله اســت درحالی که این بازیکن می خواهد مدت 
قرارداد ۲ ساله باشــد و مذاکرات بین طرفین همچنان ادامه دارد. در حال 
حاضر، منچسترســیتی فقط می خواهد ژائو کانســلو را بفروشد و دوباره او 

را قرض ندهد و این برای بارسا که مشتری این بازیکن است، سخت است.

دیپورتیازانگلیس
باشگاه دورتموند از بازگشت بازیکنی که خودش پرورش داده استقبال می کند. در 
قدیم هم همیشه چنین اتفاقی افتاده و به طور مثال بازیکنانی مثل هوملز، ویتسل 
و دیگران ابتدا فروخته شده و سپس به این تیم بازگشته بودند. حالا نوبت سانچو، 
بازیکن 85میلیون یورویی است که منچستریونایتد از همین باشگاه خرید و حالا 
شــاید ۲۰میلیون یورو هم نتواند از دیپورت او به خزانه باشگاه برگرداند. سانچو 
۲ فصل قبل با رقم 85 میلیون یورو از دورتموند به منچستریونایتد پیوست و در این 
مدت تنها 1۲ گل و ۶پاس گل را به ثبت رساند. او در برنامه های تن هاخ جایی ندارد.

عصــر 
دیروز پاری ســن ژرمن در 

ادامه روزهای شــلوغ خود به صورت 
رســمی از انتقــال لــوکاس هرنانــدز هم 

رونمایی کرد. مدافع فرانســوی طی انتقالی که 
می تواند بــه 5۰ میلیون یورو برســد، با قراردادی 
5ســاله از بایرن مونیــخ راهی پایتخت فرانســه 
شــده اســت. هرناندز که به همــراه تیم ملی 

فرانســه جام جهانــی ۲۰18 را فتح کرد، 
با باواریایی ها قهرمانــی در اروپا را 

نیز تجربه کرده اســت.

ششمین 
بازیکن ورودی پاری سن ژرمن 

یک خرید آســیایی بود؛ لــی  کانگ این، 
وینگر اهل کره جنوبی از تیم مایورکا. لی  کانگ که 

تا سال ۲۰۲5 با مایورکا قرارداد دارد، قراردادی به مدت 
5 سال با پاری سن ژرمن امضا خواهد کرد و تا سال ۲۰۲8 

در این تیم حضور خواهد داشت. بازیکن کره ای پس از میلان 
اشکرینیار، مارکو آسنسیو، اوگو اکیتیکه، مانوئل اوگارته و 
اورلین انگیتالا، ششمین بازیکنی است که پاریسی ها در 
تابستان امسال با آن قرارداد قطعی امضا می کنند. آنها 

در تابســتان امســال تاکنون 11۰ میلیون یورو 
صرف خریــد این بازیکنــان کرده اند که 

البته ۳ نفر آنهــا آزاد بوده اند.


